Российская Федерация (Россия)
Республика Саха (Якутия)

АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального образования

«Поселок Айхал»
Мирнинского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Россия Федерацията (Россия)
Саха вроспуубулукэтэ

Мииринэй улууЬун
Айхал боЬуолэгин

му и II ini п а л ь н а й тэрилл и ити и
ДЬАЬАЛТАТА

УУРААХ

13 марта 2017 года № 58

Об утверждении муниципальной
программы «Благоустройство МО
«Поселок А*Цдл» на 2017-2019 г.г.»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного Кодекса Российской Федерации,
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Администрации МО «Поселок
Айхал» от 30.10.2013 № 158 «Об утверждении порядка разработки и реализации
муниципальных программ МО «Поселок Айхал» Мирнинского района Республики Саха
(Якутия), статьей 33 Устава МО «Поселок Айхал», Администрация МО «Поселок Айхал»
постановляет:

1. Утвердить муниципальную программу «Благоустройство МО «Поселок Айхал»
на 2017-2019 г.г.» согласно приложению № 1.

2. Утвердить Планируемые результаты реализации муниципальной программы
«Благоустройство МО «Поселок Айхал» на 2017-2019 г.г.» согласно приложению № 2.

3. Финансирование муниципальной программы «Благоустройство МО «Поселок
Айхал» на 2017-2019 г.г.» осуществлять в пределах средств, предусмотренных в
муниципальном бюджете муниципального образования «Поселок Айхал» Мирнинского
района Республики Саха (Якутия) на соответствующий финансовый год.

4. Данное Постановление опубликовать (обнародовать) с приложениями на
официальном сайте Администрации МО «Поселок Айхал» (www.Mo-айхал.рф).

5. Постановление вступает в силу с даты принятия.
6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на Заместителя

главы администрации МО «Поселок Айхал» по жилищно-коммунальному хозяйству.

ft  Ф
Глава МО «Поселок Айхал» В. П. Карпов

Постановлением администрации МО "Поселок Айхал"
от 13.03.2017 №

ПЛАН ИРУЕМ Ы Е РЕЗУЛЬТАТЫ  РЕА ЛИ ЗА Ц И И  М УН ИЦИ ПАЛЬН ОЙ ПРО ГРАМ М Ы  М О «П О СЕЛ О К АЙХАЛ »
«Благоустройство М О Айхал на период 2017-2019г.г.»

№

Задачи, направленные на
достижение цели

Планируемый объем финансирования на
решение данной задачи (тыс. руб.)

Количественны е и/или
качественные

показатели,
характеризующие

достижение целей и
решение задач

Единица
измерения

П ланируемое значение
показателя по годам

реализации

п/п

Всего

Бюджет Бюджет Д ругие

2017 г. 2018 г. 2019 г.

М О
«Поселок

А йхал»

М О
«М ирнинск
ий район»

источники

1 2 3 4 5 6 7 8 10 11 12

1

Сохранение, реабилитация и
развитие системы
существующего озеленение
поселка.

2 786,00 2 786,00

Организация работ по
декоративному
озеленению поселка,
посадка деревьев и
кустарников

шт. 3000 3000 3000

2
М ероприятия по улучшению
внешнего облика поселковых
территорий

2 494,00 2 494,00

Организация эффективной
санитарной очистки
территорий поселка, сбор
и вывоз бытовых отходов,
ликвидация
несанкционированых
свалок.

м3 510 510 510

Сбор и вывоз ТБО
(мусора) после проведения
поселковых субботников.

шт. 1 1 1

вывоз бесхозных
автомобильных кузовов.

тонн 35 35 35

3
Сохранение памятников

культурного наследия, других
памятных мест

26 735,00 26 735,00

Содержание и
обслуживание памятных
мест поселка, скверов,
площадей и детских
игровых площадок

м2 24504 24504 24504

Обслуживание
непридомовых территорий
(трапы, лестницы)

м2 89852,6 89852,6 89852,6

Реконструкция фонтана ед. 1
Парк здоровья ед. 1

4

М ероприятия по
благоустройству

внутриквартальных
территорий многоквартиных
домов и территорий общего

пользования

2 839,40 2 839,40

Устройство пшеходных
дорожек

ед. 2

Ремонт лестничных
спусков, трапов

ед. 1

Очистка водоотводных
канав

м.п. 3400 3400 3400

Предоставление грантов
на проведение смотра-
конкурса по
благоустройству
территории

ед. 10 10 10

Приобретение, установка и
демонтаж консолей ед.

Очистка водоотводных
канав

м3 2100 2100 2100

Подсветка жилых домов ед. 6
Приобретение, доставка
МАФ ед. 112

5

Обустройство современных
детских игровых и обучающ их

площадок, спортивных и
оздоровительных площадок.

5 209,60 3 209,60 2 000,00
Приобетение, монтаж
травмобезопасного
покрытия на ДИК

м2 1071,16

Приобретение ламп,
светильников

ед. 420

Приобетение и установка
приборов учета
электроэнергии и тепла

ед. 7

6
М ероприятия по

энергосбережению уличного 18 977,20 18 977,20

Выполнение работ по
монтажу опоры линии
освещения ул.Алмазная
д.1

ед. 1

освещения Освещение улиц,
площадей. ед. 5 5 5

Выполнение работ по
монтажу опоры линии
освещения ул.Попугаевой
д.2 - ул. Попугаевой д.16

ед 5

Обслуживание уличного
освещения

км 1624,5 1624,5 1624,5

7
Организация и содержание

мест захоранения. Захоронение
безродных.

4 194,20 4 194,20
Организация и содержание
мест захоронения.

ед. 2 2 2

Захоронение безродных. чел. 10 10 10

8
Прочие мероприятия по

благоустройству
Работы по

благоустройству поселка
охват детей 150 150 150

ИТО ГО по программе 63 235,40 61 235,40 2 000,00

Приложение №1
Утверждена

Постановлением администрации МО "Поселок Айхал"
от 13.03.2017 № 58

Система программных мероприятий муниципальной программы
«Благоустройство МО «Поселок Айхал» на 2017-2019г.г.»

Наименование
мероприятия

Всего:
тыс. руб.

Бюджет МО «Поселок
Айхал"

Бюджет МО
«М ирнинский

район»

Бюджет РС
(Я)

Иные
дополнительные

источники
финансирования

ВСЕГО: 61 235,40 2 000,00

1.

Сохранение,
реабилитация и
развитие системы
существующего
озеленение поселка.

2 786,00

1.1.

Организация работ по
декоративному
озеленению поселка,
посадка деревьев и
кустарников

1 692,00

2017 год 531,00
2018 год 563,00
2019 год 598,00

2.

М ероприятия по
улучшению внешнего
облика поселковых
территорий

2 494,00

2.1.

Организация
эффективной
санитарной очистки
территорий поселка,
сбор и вывоз бытовых
отходов, ликвидация
несанкционированых
свалок.

1 594,00

2017 год 500,00
2018 год 531,00
2019 год 563,00

2.2.

Сбор и вывоз ТБО
(мусора) после
проведения поселковых
субботников.

300,00

2017 год 100,00
2018 год 100,00
2019 год 100,00

2.3. Саночистка поселка 600,00
2017 год 200,00
2018 год 200,00
2019 год 200,00

3.

Сохранение
памятников
культурного наследия,
других памятных мест

26 735,00

3.1.

Содержание и
обслуживание
памятных мест поселка,
скверов, площадей и
детских игровых
площадок

14 807,30

2017 год 4 642,10
2018 год 4 929,80
2019 год 5 235,40

3.2.

Обслуживание
непридомовых
территорий (трапы,
лестницы)

9 927,70

2017 год 3 112,30
2018 год 3 305,20
2019 год 3 510,20

3.3.
Реконструкция фонтана

2 000,00

2017 год 2 000,00
3.4. Парк Здоровья

2017 год

4.

М ероприятия по
благоустройству
внутриквартальных
территорий
многоквартирных
домов и территорий
общего пользования

2 839,40

4.1.
Устройство пешеходной
дорожки от автодороги
к ул. Стрельникова д. 1А

100,00

2017 год 100,00
2018 год
2019 год

4.2.

Устройство деревянного
трапа в районе ул.
Кадзова д.2 к ул.
Кадхова д.3

46,60

2017 год 46,60
2018 год
2019 год

4.3.

Устройство
дополнительного трапа
(продлить) ул. Кадзова,
2 к ул. Кадзова, 1

100,00

2017 год 100,00
2018 год
2019 год

4.4.

Устройство
деревянного настила на
пролетах лестничного
спуска с ул. Корнилова
к ул. Лумумба (АГСС)

109,00

2017 год 109,00
2018 год
2019 год

4.9.
Очистка водоотводной
канавы с частичным
ремонто Корнилова 2

599,00

2017 год 599,00
2018 год
2019 год

4.10.

Монтаж и демонтаж
новогодних
конструкций (ель,
горки)

1 784,80

2017 год 559,80
2018 год 594,00
2019 год 631,00

4.11. Установка стендов 100,00
2017 год 100,00

5

Обустройство
современных детских
игровых и обучающих
площадок,
спортивных и
оздоровительных
площадок.

5 209,60 3 209,60 2 000,00

5.1.
Приобретение, монтаж
травмобезопасного
покрытия на ДИК

2 040,00 2 000,00

2017 год 40,00 2 000,00
2018 год
2019 год

5.2.
устройство ограждений
детских игровых
площадок

400,00

2017 год 400,00
2018 год
2019 год

5.3.
Строительство
спортивной площадки
п. Дорожном

769,60

2017 год 769,60
2018 год
2019 год

6
М ероприятия по
энергосбережению
уличного освещения
Содержание уличного
освещения

18 977,20

6.1. 7 075,00

2017 год 2 218,00
2018 год 2 355,50
2019 год 2 501,50

6.2.
Оплата уличного
освещения

10 303,20

2017 год 3 230,20
2018 год 3 430,00
2019 год 3 643,00

6.3.
Приобретение ламп,
светильников

979,00

2017 год 500,00
2018 год
2019 год

Выполнение работ по
монтажу опоры линии
освещения ул.Алмазная
д.1

175,00

2017 год 175,00
2018 год
2019 год

Выполнение работ по
монтажу опоры линии
освещения
ул.Попугаевой д.2 - ул.
Попугаевой д. 16

6.5. 445,00

2017 год 445,00
2018 год
2019 год

7

Организация и
содержание мест
захоронения.
Захоронение
безродных.

4 194,20

7.1.
Организация и
содержание мест
захоронения.

3 396,80

2017 год 1 064,90
2018 год 1 130,90
2019 год 1 201,00

7.2. Захоронение безродных. 797,40

2017 год 250,00
2018 год 265,50
2019 год 281,90

Итогог (сумма) 2 000,00